
 

 

 

 

 

 

 

3.11. ANEXOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Anexo 1, Puntos de evacuación. 

 REFUGIO TEMPORAL EL AGUACATAL. 

 

REFUGIO TEMPORAL INSTITUTO ISPED. 

 

RECOPILADO POR: LOS AUTORES 

 



REFUGIO TEMPORAL ESTADIO SAN VICENTE 

 

 

REFUGIO TEMPORAL SANTA ANA. 

 

RECOPILADO POR: LOS AUTORES 



REFUGIO TEMPORAL LA CIENEGA. 

 

 

RECOPILADO POR: LOS AUTORES 

 

 

 

 



Anexo 2, Tramo de mayor caída de voltaje. 

 Alimentador Huambaló tramo (142308). 

 

 

  Alimentador Rio Verde tramo (RV789). 

 

FUENTE: SOFTWARE CYMDIST EMPRESA ELECTRICA AMBATO S.A. 

RECOPILADO POR: LOS AUTORES.



Anexo 3, Extracto de los reportes en condiciones normales. 

Alimentador Baños. 

 

FUENTE: SOFTWARE CYMDIST EMPRESA ELECTRICA AMBATO S.A. 

RECOPILADO POR: LOS AUTORES 



Alimentador Pititic. 

 

FUENTE: DEPARTAMENTO DE PLANIFICACION EMPRESA ELECTRICA AMBATO S.A. 

RECOPILADO POR: LOS AUTORES 



Alimentador Río Verde. 

 

FUENTE: SOFTWARE CYMDIST EMPRESA ELECTRICA AMBATO S.A. 

RECOPILADO POR: LOS AUTORES 



Alimentador Huambaló. 

 

FUENTE: SOFTWARE CYMDIST EMPRESA ELECTRICA AMBATO S.A. 

RECOPILADO POR: LOS AUTORES 



Alimentador Shell - Mera. 

 

FUENTE: SOFTWARE CYMDIST EMPRESA ELECTRICA AMBATO S.A. 

RECOPILADO POR: LOS AUTORES 



Anexo 4, Valores de voltajes en los puntos de evacuación en condiciones 

normales. 

El Aguacatal 

 

 

San Vicente 

 

 

FUENTE: SOFTWARE CYMDIST EMPRESA ELECTRICA AMBATO S.A. 

RECOPILADO POR: LOS AUTORES 

 



ISPED 

 

 

Santa Ana 

 

 

FUENTE: SOFTWARE CYMDIST EMPRESA ELECTRICA AMBATO S.A. 

RECOPILADO POR: LOS AUTORES 

 

 

 



La Ciénaga 

 

 

FUENTE: SOFTWARE CYMDIST EMPRESA ELECTRICA AMBATO S.A. 

RECOPILADO POR: LOS AUTORES 

 

Anexo 5, Perfiles de voltaje por alimentador en condiciones normales. 

Alimentador Baños 

Voltaje (KV) 

 

Corriente (Amps) 

 

FUENTE: SOFTWARE CYMDIST EMPRESA ELECTRICA AMBATO S.A. 

RECOPILADO POR: LOS AUTORES 
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FUENTE: SOFTWARE CYMDIST EMPRESA ELECTRICA AMBATO S.A. 

RECOPILADO POR: LOS AUTORES 
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Alimentador Huambaló 

Voltaje (KV) 

 

Corriente (Amps) 

 

 

 

Potencia (KW) 

 

Potencia (KVAR) 

 

FUENTE: SOFTWARE CYMDIST EMPRESA ELECTRICA AMBATO S.A. 

RECOPILADO POR: LOS AUTORES 
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Alimentador Pititic 

Voltaje (KV) 

 

Corriente (Amps) 

 

FUENTE: SOFTWARE CYMDIST EMPRESA ELECTRICA AMBATO S.A. 

RECOPILADO POR: LOS AUTORES 

 

 

 

0.000

5.000

10.000

15.000

20.000

25.000

30.000

35.000

40.000

Carga A
(%)

Carga B
(%)

Carga C
(%)

7.45

7.50

7.55

7.60

7.65

7.70

7.75

7.80

7.85

VA
(kVLN)

VB
(kVLN)

VC
(kVLN)

0.00

10.00

20.00

30.00

40.00

50.00

60.00

70.00

80.00

IA
(Amps)

IB
(Amps)

IC
(Amps)

I-N
(Amps)



 

 

Potencia (KW) 

 

 

Potencia (KVAR) 

 

 

Porcentaje de carga por fase (%) 

 

FUENTE: SOFTWARE CYMDIST EMPRESA ELECTRICA AMBATO S.A. 

RECOPILADO POR: LOS AUTORES 
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Alimentador Río Verde 

 

Voltaje (KV) 

 

 

Corriente (Amp) 

 

 

Potencia (KW) 

 

Potencia (KVAR) 

 

FUENTE: SOFTWARE CYMDIST EMPRESA ELECTRICA AMBATO S.A. 

RECOPILADO POR: LOS AUTORES 
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Alimentador Shell - Mera 

 

Voltaje (KV) 

 

 

Corriente (Amps) 

 

 

FUENTE: SOFTWARE CYMDIST EMPRESA ELECTRICA AMBATO S.A. 

RECOPILADO POR: LOS AUTORES 
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FUENTE: SOFTWARE CYMDIST EMPRESA ELECTRICA AMBATO S.A. 

RECOPILADO POR: LOS AUTORES 

 

0.00

10.00

20.00

30.00

40.00

50.00

60.00

70.00

80.00

90.00

100.00

Potencia de
paso A
(kW)

Potencia de
paso B
(kW)

Potencia de
paso C
(kW)

-5.00

0.00

5.00

10.00

15.00

20.00

Potencia de
paso A
(kVAR)

Potencia de
paso B
(kVAR)

Potencia de
paso C
(kVAR)

0.00

1.00

2.00

3.00

4.00

5.00

6.00

Carga A
(%)

Carga B
(%)

Carga C
(%)



Anexo 6, Perfiles de voltaje por alimentador ante la contingencia. 

Alimentador Huambaló. 

Voltaje (KV) 

 

Corriente (Amp) 

 

 

Potencia (KW) 

 

Potencia (KVAR) 

 

 

FUENTE: SOFTWARE CYMDIST EMPRESA ELECTRICA AMBATO S.A. 

RECOPILADO POR: LOS AUTORES 
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Alimentador Shell - Mera. 

Voltaje (KV) 

 

Corriente (Amp) 

 

 

FUENTE: SOFTWARE CYMDIST EMPRESA ELECTRICA AMBATO S.A. 

RECOPILADO POR: LOS AUTORES 
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FUENTE: SOFTWARE CYMDIST EMPRESA ELECTRICA AMBATO S.A. 

RECOPILADO POR: LOS AUTORES 
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Anexo 7, Extracto de los reportes  de los alimentadores frente a la contingencia. 

Alimentador Huambaló. 

 

FUENTE: SOFTWARE CYMDIST EMPRESA ELECTRICA AMBATO S.A. 

RECOPILADO POR: LOS AUTORES 



Alimentador Shell - Mera. 

 

FUENTE: SOFTWARE CYMDIST EMPRESA ELECTRICA AMBATO S.A. 

RECOPILADO POR: LOS AUTORES. 


